nec [hiis1® contenti capi-
tula [scrutinia et inquisiliones!? in locis vestris [seu slibi?© de vobis?®
facturos se comminantur fidelitatem juramento firmatam a vestris mini-
stris [custodibus et guardianis nichilominus1? exigentes nobis quoque
ut2? tam extra civilates quam intra cum eis processionaliler veniatis?1
mandantes excommunicationis sententiam falminant in benefactores vestros
et [id®? ipsum vobis comminantes vos de locis in quibus domino fa-
mulamini satagunt ammovere nisi eis obediatis in omnibus supradictis.
Ad hec ne vos ad honorabiles civitates et villas ubi religiose ac honeste
commorari possitis a populis devole vocati audeatis accedere [ibidem
pro vestris usibus edificia ecclesias seu oratoria construere!? inhibentes
tam in accedentes fratres [seu consiruentes bujusmodi’® quam in re-
ceptatores eorum [presumunt!® excommunicationis sententiam promul-
gare a vobis etiam de [ortorum?®3 fructibus decimas [necessario®¢ de
habitaculis vestris sicut de Judeorum domibus contendunt redditus ex-
torquere asserendo quod nisi vos ibidem moraremini eis ab aliis habi-
tatoribus proventus aliqui solverentur, et ut vos sue [utlo totaliter sub-
dant ditioni vobis ministros [cuslodes et guardianos?5 volunt preficere
pro sue arbilrio voluntatis a quibus omnibus vestris molestiis quidam
ex eis non omnino abstinere dicuntur, Cum igitur ordo vester a feliois
recordationis Jnnocentlio tertio Honorio Gregorio et Innocentio iiij Ro~
manis pontificibus predecessoribus nostris et nobis ipsis vestris dignis
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sit exigentibus [meritis?¢ approbatus [et confirmatust® et vestre reli-
gionis oblentu vos inter slios religiosos artius amplexemur in visceribus
carilatis et intentionis nostre existat quod religio vestra que quanto
precellit merilis tanto preminere debet prerogativa favoris et gralie
specialis privilegiata et immunis sit in omnibus supradictis ne hujus-
modi gravamina vobis ab eisdem prelatis vel [eliam1? eorum subdilis
ulterius inferantur auctoritate presentium districlius inhibemus omnes
interdicti suspensionis et excommunicationis sententias si quas ab ipsis
vel eorum aliquo premissorum [occasionem3? in vos vel aliquem vestrum
seu ecclesias [vel?® oratoria [el?® benefactores vestros promulgari
contigerit decernentes irritas et inanes. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre inhibitionis el constitutionis infringere vel ei
susu lemersrio conlraire, si quis autem hoc attemplare presumpserit
indignationem ommipolentis dei et beatoram Petri et Pauli apostoloram
ejus se noverit incursurum. Dstum Anagnie [iiij° Nonas Octobris®®
pontificatus nostri anno secundo.

(%) ordinis. — (®) ii. — (®) impinguati, — (%) merentur. — (*) id. —
(®) vamas. — (7)) corum. — (®)eligat. — (°) tantom. — (%) mangler, —
(') noviter. — (1) reserv. — () tam tilfoies. — () libris ecclesiasticis. —
(**) perperam tilfdies. — ('¢) iis. — (!7) et scrutinia, — ('°) corrigendis tilfGies.
— (') et custodibus. — (%) in hyeme tilfsies. — (%) ex levi causa tilfdies.
— (™) idem. — (*) hortorum. — () necnon, — (*) et custodes. — (*)
mentis. — (*7) occasione. — (™) et. — () vel. — (%) v. Ealend. Septembris
(2: 28 August).

Pave Alexander 1V tillader Minoriterne i Norden at vere tilgjest i de for
Frilleleonet bansatte geistliges Huse, uden derfor selv at falde i Ban.

Indtaget i folgende No. efter Afskrift i Msscr. Barth. III &D) S. 57. ’
(Ligelyd. Brev til Predikebrodrene af 18 Marts 1261 trykt i Dipl. Norv. VII. No. 22).

3. . 3 Januar 1257, Rom (Lateran),

Alexander episcopus servus servorum dei, dilectis filiis, fratri-
bas Minoribus administrationis Datie, Norvegie, Svetie, et Rige, salutem
ot apostolicam benediclionem. Atlendentes quod necessilas legibus non
ariater, devolionis vestre precibus inclinati, auctoritate vobis presentium
indulgemus, at si vos ad domos aliquorum clericornm, qui pro deten-
tione concubinsrum sint excommunicalionis vinculo innodati, declinare
contigerit, licite cum eisdem clericis hospitari possitis, nec propter hoc
excommunicalionis laqueus vos involvat. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausn teme-
rario contraire, si quis autem hoc altemptare presumpserit indigna-

40 1257,

tionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus
se noverit incorsurum. Datum Laterani iij.° Nonas Januarij, pontificatus
nostri anno terlio.

Pave Alexander IV tillader Minoriternes Provincialministre i Forening med
Diffinstorerne paa Provincial-Kapitlerne at foretage den til Generalmini-
steren hidtil henlagte Ezamination af de Brddre, hvem Pradikeret skal
meddeles. ’

Efter Afskr. i Msscr. Barth. IIl (D) S. 56—57 af en Afskr. fra Aar 1500.
(Se lunocents 1V.s Bevilling ovenfor No. 5 og Waddings Annal. Minor. IV. p. 444).

38, 5 Januar 1257, Rom (Lateran).

Omnibus presentes litteras inspecturis Jacobus divina misera—
tione Lundensis archiepiscopus Svetie primas salulem in domino. No-
verilis nos literas domini pape vidisse sub bac forma,

Alexander episcopus servus servorum dei dilectis filiis minisiris
provincialibus ordinis fratrum Minorum presentes lilleras inspecturis
salutem et apostolicam benedictionem. Prohibente regula vesira nulli
fratrum vestrorum est licitum predicare populo nisi a generali ministro
vestri ordinis examinatus et approbatus fuerit et sibi predicationis offi-
cium ab ipso concessum, verum cum pium sit ut predictorum fratrum
laboribus et periculosis discursibus evitandis nec non quod enimarum
salus possit provenire facilius apostolice sedis circumspeclio super pro-
hibitione hujusmodi oporlune remedium provisionis apponat. Nos de-
volionis vestre precibus inclinati ut singuli vestrum in suis provinciis
cum diffinitoribus in provincialibus capitulis congregalis fratres in sacra
pagina erudilos examinare ac approbare et eis auctoritate nostra offi-
cium predicationis deum habendo pre oculis commiltere valeant ac ipsi
sic examinati ac approbati hujusmodi officiumn libere exercere possint
vobis el eisdem fratribus plenam auctorilate presentium concedimus fa-
cultatem, Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-
cessionis infringere vel ei ausu temerario conlraire, si quis autein hoc
altemplare presumpseril indignalionem omnipotentis dei et beatorum
Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Laterani
[Nonis Januarij,! ponlificatus nostri anno tertio. [Herefter folger fore-
gaaende No.]

. In hujus igitur rei evidens leslimonium sigillum nostrum presen-
tibus jussimus et fecimus apponi.

(1) Wadding: xiii. Kal. Februarii (o: 20 Januar).
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Pave Alexrander IV anbefaler Pradikebrddrene og Mimoriterne til Kirkens
Preelater og beder, at der e¢i maa l®gges Hindringer i Veien for Over-
holdelsen af deres Statuter og Nydelsen af de Begunstigelser, Pavestolen
har indrommet dem.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. III. (D), S. 114—16 of en Afskr. fra Aar 1500.

39. 13 Januar 125%. Rom (Lateran)

Alexander episcopus servus servorum dei venerabilibus fra-
tribus archiepiscopis et episcopis ac dilectis filiis abbatibus prioribus
decanis archidiaconis preposilis ceterisque ecclesiarum prelatis presentes
literas inspecturis salutem™ et apostolicam benedictionem. Patris eterni
benignitas cui proprium est misereri quondam humane compatiens in-
firmitsti suum coequalem in salulem populorum de trono sue majestatis
filiom deslinavilt qui campum ecclesie militantis colonus ingrediens
vineam domini Sabaoth verbo plantavit opere fecundavit ac proprio
sanguine irrigavit et tandem in torculari pressus passionis se ipsum in
salatis poculum pro humsna salale oplulit deo patri. Verum quia suc-
crescenlibus viliorum senlibus hec vinea in humili jacens solis ardorem
recipere non valebat, idem dei filius hora prima lerna sexla et nona
cullores in ipsam miltere non destilit qui verbo exhortationis et opere
conlinme aclionis uvas maluras colligerent et in cellaria domini repor-
tarent, undecima tandem hora sole ad occasum declinante ac mundi
jam fine propinquanie duo nova luminaria apparere fecit quornm in-
fluxu hec vinea vires resumendo germinaret fructumque salulis afferret.
Rij seat dilecti deo et hominibus fratres ordinis Predicatorum et Mi-
merum qui corda hominum tam doctrina et moribus quam etiam devolis
orationibus incitando illuminant et ad percipiendum eterne mercedis de-
ssrinm inflammendo sollicitant, ipsos itaque ubique terrarum stalu gau-
dere pacifico affectamus pro re indigna et nimis amara ducentes si
sliquis de numero fidelium et polissime prelatorum eos aliquibus turbat
injuriis vel offensis. Rogamus ilaque devotionem vesiram et per dei
misericordiam obsecramus et per apostolica scripta vobis mandantes ac
in remissionem peccaminum injungentes quatinus illos cx eis qui sunt
in vestris civilalibus et diocesibus conslituti seu qui ad presentiam

“ vestram quandoque pervenerint pro divina et nostra reverentia affabiliter
et benmigne recipere procurelis ac eos vestre charilalis studeatis affluentia
confovere permillendo ipsos ati libere regularibus eorum observantiis
et slatutis per sedem aposlolicam approbalis ac eliam indulgentiis et
literis quas circumspecla pielas sedis ejusdem eis olim concessisse
dinoscilur de sua gralia speciali. Ceterum predictos fratres de favoris
plenitadine plenius honorantes eis liberaliler concedalis ut que res sunt
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pro animarum salute fieri ab eis auctoritate nostra libere valeant excer—
cere presertim cum ipsi cordi habeant ministerium suum ila laudabiliter
et prudenter exequi quod exinde apud vos possint sinceram et stabilem
benivolentiam promereri, preces autem nostras, quas ex intimo cordis
affectu dirigimus vobis sic adimpleal sincerilas vestra quod per boc
gratiosi favoris premia oportuno tempore compensemus. Datum Neapoli
(o: Laterani) Idibus Januarij pontificatus nostri anno tertio.